
Zápis č. 49 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 13.9.2022 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 7 zastupitelů. Pánové Adam Drahoš a Jaroslav Kunc jsou omluveni. Starosta shledal 

zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 19:00 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele paní Annu Adamcovou, ověřovatele zápisu pana Milana 

Chalupníka a pana Ing. Vítězslava Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 97/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Milana Chalupníka a pana Ing. Vítězslava 

Kunce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 97/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu o bod č. 5 Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve školní družině, 

bod č. 6 Obecně závazná vyhláška 1/2022 – požární řád obce, bod č. 7 kontrola usnesení z minulých zasedání, 

bod č. 8 Smlouva o dílo - Silstap s.r.o. a o bod č. 9 Autobusová zastávka. Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 98/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 5 Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve 

školní družině, bod č. 6 Obecně závazná vyhláška 1/2022 – požární řád obce, bod č. 7 kontrola usnesení z 

minulých zasedání, bod č. 8 Smlouva o dílo - Silstap s.r.o. a o bod č. 9 Autobusová zastávka. Ostatní body se 

posunou. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 98/2022 bylo schváleno. 

 

Program: 

 

1)  Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 

5) Výjimka z nejnižšího počtu žáku ve školní družině 

6) Obecně závazná vyhláška 1/2022 – požární řád obce 

7) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

8) Smlouva o dílo – Silstap s.r.o. 



9) Autobusová zastávka 

10) Informace z činnosti úřadu 

11) Rozprava členů zastupitelstva 

12) Závěr 

 

 

 

Návrh usnesení č. 99/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 99/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Rekonstrukce školní kuchyně a jídelny 

Starosta D. Drahoš: „Tento bod je dnes tím hlavním. Máme před sebou Zprávu o posouzení kvalifikace, 

posouzení a hodnocení nabídek. Přišla jedna nabídka a ta splnila podmínky zadání.“ 

 

Návrh usnesení č. 100/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje na základě výsledku výběrového řízení, jako zhotovitele stavby 

„Stavební úpravy kuchyně a jídelny ZŠ a MŠ – Věžnice“ dodavatele Petr Venc, se sídlem Brzkov 74, 588 13 

Polná, IČ: 74281275,  

s nabídkovou cenou 1 798 316,00 Kč bez DPH, 377 646,36 Kč výše DPH (21%), 2 175 962,36 Kč s DPH a 

pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo. Zpráva o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení 

nabídek – příloha zápisu č. 3, Smlouva o dílo – příloha zápisu č. 4. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 100/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve školní družině 

Starosta D. Drahoš: „Pan ředitel Kuttelwascher poslal žádost o schválení výjimky. Schvalovali jsme i 

v minulosti. Nemá to vliv na financování školy“ 

 

Návrh usnesení č. 101/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků ve školní družině pro školní rok 

2022/2023 pro Základní školu a Mateřskou školu Věžnice, p.o. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 101/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Obecně závazná vyhláška 1/2022 – požární řád obce 

David Drahoš:  „Vypracoval jsem požární řád obce včetně příloh. Mám to zkontrolované od hasičů 

v Havlíčkové Brodě. Mělo by to být v pořádku. Vydává se to formou obecně závazné vyhlášky.“ 

 



Návrh usnesení č. 102/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 - Požární řád obce. Viz. příloha zápisu č. 

5 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 102/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan starosta přednesl zastupitelům stav plnění přijatých usnesení. 

Návrh usnesení č. 103/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání. Viz příloha zápisu č. 6 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 103/2022 bylo schváleno. 

Bod 8 – Smlouva o dílo – Silstap s.r.o. 

David Drahoš:  „Před sebou máme Smlouvu o dílo na opravu komunikací. Cenovou nabídku jsme 

schvalovali již dříve. Oprava by měla proběhnout do konce října.“ 

Návrh usnesení č. 104/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o dílo se společností Silstap, silniční stavební práce, s.r.o. Jihlava na 

opravu komunikací v obci za cenu 612 500,- bez DPH. Viz příloha zápisu č. 7. Podpisem Smlouvy pověřuje starostu 

obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 104/2022 bylo schváleno. 

Bod 9 – Autobusová zastávka 

David Drahoš:  „Nyní je na řadě autobusová zastávka. Před sebou máme rozpočet od firmy 

Technomont Vysočina s.r.o.“ 

Návrh usnesení č. 105/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje pořízení autobusové zastávky od firmy Technomont Vysočina, s.r.o. Bohdalov 

za cenu 76 532,50 Kč vč. DPH. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 105/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 10 - Informace z činnosti úřadu. 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o probíhajících stavbách – chodníky, altán na školní zahradě, 

kovárna, turistická odpočívadla. Také o poruše čerpadla na vrtu pro dolní část obce. A o potřebě vyměnit 

filtrační náplň ve filtrech ve vodojemu pro horní část obce. Předložil rovnou nabídku od firmy Aqua Cleer, 

s.r.o., která už výměnu náplně této filtrace prováděla. 

Návrh usnesení č. 106/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje nabídku č. VV2250 od firmy Aqua Cleer s.r.o. Praha 6 – Dejvice na výměnu 

filtračních náplní filtrů za cenu 92 900 Kč bez DPH. Viz příloha zápisu č. 8. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 106/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 107/2022 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 107/2022 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o blížících se volbách do zastupitelstva obce.  

 

Bod 12 – Závěr  

Ve 20:55 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za jejich práci v zastupitelstvu obce po celé 

volební období a popřál jim klidný večer. 

 

Ověřili:                    

             

          Milan Chalupník     ……..……………………………… 

                                   

        

        Ing. Vítězslav Kunc    ……………………………………… 

               

 

   starosta David Drahoš   ……………………………………… 


